
Provvedimento n. 5447 ( I273 ) LA VENEZIA ASSICURAZIONI/CASSE 
DEL TIRRENO 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 6 novembre 1997; 
 
SENTITO il Relatore Professor Fabio Gobbo; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTA la comunicazione, pervenuta in data 4 aprile 1997, con cui La Venezia Assicurazioni Spa e 

Casse del Tirreno Spa, attive, rispettivamente, nel settore assicurativo e nel settore bancario, comunicavano 
all'Autorità, ai sensi dell'articolo 13, della legge n. 287/90, l'accordo riguardante la distribuzione in 
esclusiva, per una durata di tre anni, dei prodotti assicurativi di Venezia tramite gli sportelli delle banche 
controllate da Casse del Tirreno; 

 
VISTA la propria delibera del 19 giugno 1997, con la quale è stato disposto l’avvio dell’istruttoria ai 

sensi degli artt. 2 e 14 della legge n. 287/90, nei confronti di La Venezia Assicurazioni Spa e delle Casse 
del Tirreno Spa; 

 
VISTA la documentazione raccolta nel corso dell’istruttoria; 
 
SENTITI, in data 30 settembre 1997, i rappresentanti delle società interessate; 
 
VISTO l’atto, pervenuto in data 28 ottobre 1997, con il quale le società La Venezia Assicurazioni 

Spa e Casse del Tirreno Spa hanno provveduto al ritiro della comunicazione notificata all’Autorità il 4 
aprile 1997 e alla presentazione di una nuova e diversa comunicazione; 

 
 

DELIBERA 
 
 
la chiusura del procedimento istruttorio avviato in data 19 giugno 1997. 
 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati, comunicato all'ISVAP e pubblicato 

ai sensi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

IL PRESIDENTE 
Giuliano Amato 

 
 

* * * 
 
 


